
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO

Direzione Regionale: AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE, CACCIA E PESCA

Area: SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO E COMUNICAZIONE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  10271  del  28/06/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIORDANO MARIA PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento GIORDANO MARIA PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area C. STORTI _____________________________

Direttore Regionale R. OTTAVIANI _____________________________

Direttore Dipartimento L. FEGATELLI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Reg. (CE) n. 1698/05. Piano di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio 2007-2013. Misura 111 "Azioni nel campo della formazione
professionale e dell'informazione". Progetto denominato "Corso di Formazione sulle nuove tecnologie e comunicazione: il
futuro dell'agriturismo è on-line - Castelli Romani - Pronunzia della decadenza totale dagli aiuti concessi al beneficiario
Service Lazio 2000 titolare della domanda di aiuto n. 8475904882 per un contributo pubblico totale pari a € 28.890,88.

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A05475 02/07/2013



OGGETTO: Reg. (CE) n. 1698/05. Piano di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio 2007-2013. Misura 
111 “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione”. Progetto denominato 
“Corso di Formazione sulle nuove tecnologie e comunicazione: il futuro dell’agriturismo è on-line – 
Castelli Romani - Pronunzia della decadenza totale dagli aiuti concessi al beneficiario Service Lazio 
2000 titolare della domanda di aiuto n. 8475904882 per un contributo pubblico totale pari a € 
28.890,88.   

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  REGIONALE  

AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE, CACCIA E PESCA. 
 

Su proposta del Dirigente Regionale dell’Area Servizi di Sviluppo Agricolo e 
Comunicazione; 

VISTA la L.R. 18.02.2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 
settembre 2002 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. A03497 del 06/05/2013,  avente ad oggetto “– Delega ex art. 166 
del R.R. n. 1/2002 al Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e 
Pesca del potere di adottare determinazioni dirigenziali nonché di stipulare contratti di competenza 
del Direttore del Dipartimento Istituzionale e Territorio”; 

VISTO il Decreto legislativo n.33/2013 concernente "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", ed in particolare l’art. 26;  

VISTO il Regolamento (CE) n.1698 del Consiglio del 20/12/2005 e successive mm. e ii. sul 
sostegno allo sviluppo  rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), 
che prevede la definizione di Programmi regionali di Sviluppo Rurale per il periodo 2007-2013; 

VISTO il Reg. (CE) n.1974 della Commissione del 15/12/2006 e successive mm. e ii. recante 
disposizioni di applicazione del sopra citato regolamento 1698/05; 

VISTO il Reg. (CE) n.1975 della Commissione del 7/12/2006 e successive mm. e ii. che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda 
l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello 
sviluppo rurale rurale come da ultimo modificato con il Regolamento (CE) n.484/2009 del 9 giugno 
2009; 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio per il periodo 2007/2013 approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2008)708 del 15 febbraio 2008; 

VISTA la D.G.R. n. 163 del 7 marzo 2008 concernente “Reg. (CE) 1698/2005. Presa d’atto 
dell’approvazione del Programma di Sviluppo Rurale del Lazio per il periodo 2007/2013 da parte 
della Commissione Europea”; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2009) 10350 del 17 dicembre 2009 con la 
quale è stata approvata la revisione del PSR 2007/2013 del Lazio effettuata a seguito del processo 
di riforma avviato con la “Health Check” e delle azioni previste nel “Recovery Plan”;  

VISTA la D.G.R. n. 62 del 29 gennaio 2010 concernente “Presa d'atto dell'approvazione della 
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio per il periodo 2007/2013 da parte 
della Commissione Europea”; 

VISTO il documento “Disposizioni per l’attuazione delle misure ad investimento del Programma di 
Sviluppo Rurale 2007/2013” approvato con D.G.R. n. 412 del 30 maggio 2008, pubblicata sul suppl. 
ord. n. 62 al BURL n. 21 del 7 giugno 2008, ed in particolare la parte VI “Riduzioni e sanzioni”; 

VISTA la D.G.R. n. 161 del 5 marzo 2010 concernente il Recepimento del D.M. 22 dicembre 2009 
n. 30125, relativo alla "disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento CE n. 
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei 

Pagina  2 / 4



 

 

programmi di sviluppo rurale". Disposizioni regionali di attuazione per le "misure a investimento", 
come definite all'art. 25 del regolamento (CE) n. 1975/06 e alle misure di cui agli articoli 63 lettera 
c), 66 e 68 del regolamento (CE) n. 1698/05; 

VISTA la determinazione n. A8959 del 14 settembre 2011 concernente: - Reg.(CE) n. 1698/05. 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio per il periodo 2007-2013. D.M. 22 dicembre 2009, 
n. 30125, relativo alla "disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento CE n. 
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei 
programmi di sviluppo rurale". Scheda per la determinazione delle riduzioni/esclusioni relativa alla 
seguenti "misure ad investimento " dell'Asse 1: Misura 111 Az. 1a e Misura 115; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di aiuto afferenti alla Misura 111 
“Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione”, approvato con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 412 del 30 maggio 2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul suppl. 
ord. n.62 al BURL n. 21 del 7 giugno 2008;  

VISTA la determinazione n. C1180 del 25 maggio 2009 con la quale è stata istruita e nominata la 
Commissione di Valutazione relativa alla Misura 111 “Azioni nel campo della formazione 
professionale e dell’informazione” – Azione 1A, alla quale affidare la responsabilità del 
procedimento connesso alla valutazione delle domande di aiuto avanzate in adesione alla citata 
Misura 111 - Az. 1 A; 

VISTA la determinazione n. A1212 del 17 febbraio 2011 concernente “Modifica della commissione 
di valutazione dei progetti formativi, pervenuti a seguito dell’avviso pubblico approvato con D.G.R. 
n.412 del 30 maggio 2008, avente ad oggetto “Azioni nel campo della formazione professionale e 
dell’informazione. Misura 111, azione 1a – PSR 2007/2013 del Lazio. Bandi Pubblici”; 

VISTA la determinazione dipartimentale n.A01412 del 28/02/2012, con le quale è stata disposta l’ 
ammissione a finanziamento della domanda di aiuto n. 8475904882, sulla misura 111, presentata 
dalla  ditta  Service Lazio 2000,  in data 14/07/2009 con  data di ricezione 12/08/2009 al protocollo 
della Direzione Agricoltura n.143748, in applicazione del predetto avviso pubblico, per un 
investimento complessivo di Euro 29.880,66 ed un contributo pubblico di € 28.890,88; 

VISTA la nota n.50 del 18/04/2012 (ns. protocollo n.174509 del 19/04/2012) con cui l’Ente Service 
Lazio ha comunicato quale data d’inizio attività il 18/04/2012;  

VISTA la nota n.52 del 26/04/2012 (ns. prot. n. 187015 del 27/04/2012) con cui l’Ente Service 
Lazio 2000 ha richiesto l’autorizzazione all’emanazione del bando di reclutamento degli allievi 
relativo al corso in questione, bando riportante quale scadenza ultima di domanda di ammissione al 
corso la data del 26 maggio 2012; 

VISTA  la nota n. 197026 del 07/05/2012 notificata con raccomandata A/R il 09/05/2012, con cui 
l’Amministrazione regionale ha provveduto alla autorizzazione all’emanazione del bando di 
reclutamento degli allievi sopra richiamato; 

VISTA la nota n.112 del 11/06/2012 con cui l’Ente Service Lazio 2000 ha richiesto la proroga 
ordinaria della scadenza del succitato bando pubblico per il reclutamento degli allievi, concessa con 
nota n.274656 del 21/06/2012 notificata con raccomandata A/R il 25/06/2012;  

DATO ATTO che a seguito di detta autorizzazione nessuna comunicazione, riguardo lo 
svolgimento della selezione degli allievi relativa al bando autorizzato, è pervenuta alla competente 
struttura regionale così come disposto dalla DGR n. 1509/2002;  

VISTA la nota n.230 del 12/12/2012 (ns. prot. n.549776 del 17/12/2012) con cui l’Ente Service 
Lazio 2000 ha richiesto la rimodulazione del progetto di formazione in argomento, da un monte ore 
di 135 a un monte ore di 150;  

VISTA  la nota n. 8521 del 09/01/2013 con cui l’Amministrazione regionale ha esplicitato all’Ente 
SERVICE Lazio 2000 che il corso di formazione in oggetto era già stato autorizzato con 
provvedimento di concessione n. 28/111/Az.1a del 13/03/2012, notificato in data 19/03/2012,  per 
totali 150 ore e che quindi l’autorizzazione alla rimodulazione non era necessaria; 

Pagina  3 / 4



 

 

VISTA la nota n.59 del 20/03/2013 (ns. prot. n.113646 del 22/03/2013) con cui l’Ente Service 
Lazio 2000 ha richiesto nuovamente l’autorizzazione all’emanazione del bando pubblico per la 
selezione degli allievi e la proroga di fine attività; 

VISTA la nota n. 129698 del 04/04/2013 notificata con raccomandata A/R il giorno 08/04/2013, 
con la quale l’Amministrazione regionale dava formale e motivato diniego alla sopra richiamata 
richiesta; 

VISTA la nota n. 75 del 9 maggio 2013 (ns prot. n. 178273 del 10/05/2013) con la quale  Service 
Lazio 2000 ha comunicato, tra l’altro, la volontà di rinuncia al contributo nel caso in cui 
l’Amministrazione regionale non avesse autorizzato l’emanazione del bando di selezione allievi e la 
proroga di fine attività; 

CONSIDERATO che in relazione a quanto prescritto dal bando di misura e quanto indicato nel 
provvedimento di concessione, il beneficiario avrebbe dovuto dare avvio alle attività formative 
entro e non oltre 30 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione e finanziamento 
dell'intervento, e ultimarle entro 10 mesi dalla stessa data; 

CONSIDERATO che il percorso di formazione non ha avuto alcun inizio e che i termini per 
l’ultimazione dei lavori sono scaduti alla data del 19/01/2013 (dieci mesi dalla notifica del 
provvedimento di concessione del contributo);   

VISTA la nota dell’Area “Servizi di Sviluppo Agricolo e Comunicazione” prot. n.209292 del 
03/06/2013, con la quale viene notificato, in data 06/06/2013, a seguito della  comunicazione di 
rinuncia, l’avvio della procedura della decadenza totale dall’aiuto per la ditta Service Lazio 2000, 
nella quale vengono concessi 10 giorni per la eventuale formulazione di controdeduzioni; 

CONSIDERATO che trascorsi 10 giorni dalla notifica dell’avvio della procedura di decadenza 
l’Ente di Formazione Service Lazio 2000 non ha provveduto all’invio di controdeduzioni; 

TENUTO CONTO che il beneficiario sopra indicato non ha percepito pagamenti a titolo di 
anticipazione, SAL o saldo finale; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla pronunzia della decadenza totale 
della ditta Service Lazio 2000, titolare della domanda di aiuto n. 8475904882, dal contributo 
pubblico concesso di € 28.890,88, a motivo della rinuncia espressa;  

DETERMINA 
In conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
• di dichiarare, in applicazione dell’avviso pubblico afferente la Misura 111 “Azioni nel campo 

della formazione professionale e dell’informazione”  approvato con D.G.R. n. 412/2008 e 
ss.mm.ii.la decadenza totale della seguente domanda:  

Beneficiario N. Domanda Misura Contributo concesso  

Service Lazio 8475904882 111 € 28.890,88 

• di dare mandato all’Area “Servizi di Sviluppo Agricolo e Comunicazione” di notificare il 
presente provvedimento alla ditta interessata specificando, nel contempo, i tempi e le forme di 
legge nel rispetto delle quali può essere proposto ricorso. 

Non ricorrono le condizioni del Decreto legislativo n. 33/2013, art. 26.   

Il determinato del presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Direzione Regionale 
Agricoltura: www.agricoltura.regione.lazio.it/psr/  
 

 
Il Direttore  

Roberto Ottaviani 

Pagina  4 / 4





OGGETTO: Reg. (CE) n. 1698/05. Piano di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio 2007-2013. Misura 111 “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione”. Progetto denominato “Corso di Formazione sulle nuove tecnologie e comunicazione: il futuro dell’agriturismo è on-line – Castelli Romani - Pronunzia della decadenza totale dagli aiuti concessi al beneficiario Service Lazio 2000 titolare della domanda di aiuto n. 8475904882 per un contributo pubblico totale pari a € 28.890,88.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  REGIONALE 


AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE, CACCIA E PESCA.

Su proposta del Dirigente Regionale dell’Area Servizi di Sviluppo Agricolo e Comunicazione;


VISTA la L.R. 18.02.2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale”;


VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss. mm. ii.;


VISTO il Decreto dirigenziale n. A03497 del 06/05/2013,  avente ad oggetto “– Delega ex art. 166 del R.R. n. 1/2002 al Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca del potere di adottare determinazioni dirigenziali nonché di stipulare contratti di competenza del Direttore del Dipartimento Istituzionale e Territorio”;


VISTO il Decreto legislativo n.33/2013 concernente "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", ed in particolare l’art. 26; 


VISTO il Regolamento (CE) n.1698 del Consiglio del 20/12/2005 e successive mm. e ii. sul sostegno allo sviluppo  rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la definizione di Programmi regionali di Sviluppo Rurale per il periodo 2007-2013;


VISTO il Reg. (CE) n.1974 della Commissione del 15/12/2006 e successive mm. e ii. recante disposizioni di applicazione del sopra citato regolamento 1698/05;


VISTO il Reg. (CE) n.1975 della Commissione del 7/12/2006 e successive mm. e ii. che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale rurale come da ultimo modificato con il Regolamento (CE) n.484/2009 del 9 giugno 2009;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio per il periodo 2007/2013 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)708 del 15 febbraio 2008;


VISTA la D.G.R. n. 163 del 7 marzo 2008 concernente “Reg. (CE) 1698/2005. Presa d’atto dell’approvazione del Programma di Sviluppo Rurale del Lazio per il periodo 2007/2013 da parte della Commissione Europea”;


VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2009) 10350 del 17 dicembre 2009 con la quale è stata approvata la revisione del PSR 2007/2013 del Lazio effettuata a seguito del processo di riforma avviato con la “Health Check” e delle azioni previste nel “Recovery Plan”; 


VISTA la D.G.R. n. 62 del 29 gennaio 2010 concernente “Presa d'atto dell'approvazione della revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio per il periodo 2007/2013 da parte della Commissione Europea”;


VISTO il documento “Disposizioni per l’attuazione delle misure ad investimento del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013” approvato con D.G.R. n. 412 del 30 maggio 2008, pubblicata sul suppl. ord. n. 62 al BURL n. 21 del 7 giugno 2008, ed in particolare la parte VI “Riduzioni e sanzioni”;

VISTA la D.G.R. n. 161 del 5 marzo 2010 concernente il Recepimento del D.M. 22 dicembre 2009 n. 30125, relativo alla "disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento CE n. 73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale". Disposizioni regionali di attuazione per le "misure a investimento", come definite all'art. 25 del regolamento (CE) n. 1975/06 e alle misure di cui agli articoli 63 lettera c), 66 e 68 del regolamento (CE) n. 1698/05;

VISTA la determinazione n. A8959 del 14 settembre 2011 concernente: - Reg.(CE) n. 1698/05. Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio per il periodo 2007-2013. D.M. 22 dicembre 2009, n. 30125, relativo alla "disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento CE n. 73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale". Scheda per la determinazione delle riduzioni/esclusioni relativa alla seguenti "misure ad investimento " dell'Asse 1: Misura 111 Az. 1a e Misura 115;

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di aiuto afferenti alla Misura 111 “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione”, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 412 del 30 maggio 2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul suppl. ord. n.62 al BURL n. 21 del 7 giugno 2008; 

VISTA la determinazione n. C1180 del 25 maggio 2009 con la quale è stata istruita e nominata la Commissione di Valutazione relativa alla Misura 111 “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione” – Azione 1A, alla quale affidare la responsabilità del procedimento connesso alla valutazione delle domande di aiuto avanzate in adesione alla citata Misura 111 - Az. 1 A;


VISTA la determinazione n. A1212 del 17 febbraio 2011 concernente “Modifica della commissione di valutazione dei progetti formativi, pervenuti a seguito dell’avviso pubblico approvato con D.G.R. n.412 del 30 maggio 2008, avente ad oggetto “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione. Misura 111, azione 1a – PSR 2007/2013 del Lazio. Bandi Pubblici”;

VISTA la determinazione dipartimentale n.A01412 del 28/02/2012, con le quale è stata disposta l’ ammissione a finanziamento della domanda di aiuto n. 8475904882, sulla misura 111, presentata dalla  ditta  Service Lazio 2000,  in data 14/07/2009 con  data di ricezione 12/08/2009 al protocollo della Direzione Agricoltura n.143748, in applicazione del predetto avviso pubblico, per un investimento complessivo di Euro 29.880,66 ed un contributo pubblico di € 28.890,88;

VISTA la nota n.50 del 18/04/2012 (ns. protocollo n.174509 del 19/04/2012) con cui l’Ente Service Lazio ha comunicato quale data d’inizio attività il 18/04/2012; 


VISTA la nota n.52 del 26/04/2012 (ns. prot. n. 187015 del 27/04/2012) con cui l’Ente Service Lazio 2000 ha richiesto l’autorizzazione all’emanazione del bando di reclutamento degli allievi relativo al corso in questione, bando riportante quale scadenza ultima di domanda di ammissione al corso la data del 26 maggio 2012;

VISTA  la nota n. 197026 del 07/05/2012 notificata con raccomandata A/R il 09/05/2012, con cui l’Amministrazione regionale ha provveduto alla autorizzazione all’emanazione del bando di reclutamento degli allievi sopra richiamato;

VISTA la nota n.112 del 11/06/2012 con cui l’Ente Service Lazio 2000 ha richiesto la proroga ordinaria della scadenza del succitato bando pubblico per il reclutamento degli allievi, concessa con nota n.274656 del 21/06/2012 notificata con raccomandata A/R il 25/06/2012; 

DATO ATTO che a seguito di detta autorizzazione nessuna comunicazione, riguardo lo svolgimento della selezione degli allievi relativa al bando autorizzato, è pervenuta alla competente struttura regionale così come disposto dalla DGR n. 1509/2002; 

VISTA la nota n.230 del 12/12/2012 (ns. prot. n.549776 del 17/12/2012) con cui l’Ente Service Lazio 2000 ha richiesto la rimodulazione del progetto di formazione in argomento, da un monte ore di 135 a un monte ore di 150; 

VISTA  la nota n. 8521 del 09/01/2013 con cui l’Amministrazione regionale ha esplicitato all’Ente SERVICE Lazio 2000 che il corso di formazione in oggetto era già stato autorizzato con provvedimento di concessione n. 28/111/Az.1a del 13/03/2012, notificato in data 19/03/2012,  per totali 150 ore e che quindi l’autorizzazione alla rimodulazione non era necessaria;

VISTA la nota n.59 del 20/03/2013 (ns. prot. n.113646 del 22/03/2013) con cui l’Ente Service Lazio 2000 ha richiesto nuovamente l’autorizzazione all’emanazione del bando pubblico per la selezione degli allievi e la proroga di fine attività;

VISTA la nota n. 129698 del 04/04/2013 notificata con raccomandata A/R il giorno 08/04/2013, con la quale l’Amministrazione regionale dava formale e motivato diniego alla sopra richiamata richiesta;

VISTA la nota n. 75 del 9 maggio 2013 (ns prot. n. 178273 del 10/05/2013) con la quale  Service Lazio 2000 ha comunicato, tra l’altro, la volontà di rinuncia al contributo nel caso in cui l’Amministrazione regionale non avesse autorizzato l’emanazione del bando di selezione allievi e la proroga di fine attività;

CONSIDERATO che in relazione a quanto prescritto dal bando di misura e quanto indicato nel provvedimento di concessione, il beneficiario avrebbe dovuto dare avvio alle attività formative entro e non oltre 30 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione e finanziamento dell'intervento, e ultimarle entro 10 mesi dalla stessa data;

CONSIDERATO che il percorso di formazione non ha avuto alcun inizio e che i termini per l’ultimazione dei lavori sono scaduti alla data del 19/01/2013 (dieci mesi dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo);  

VISTA la nota dell’Area “Servizi di Sviluppo Agricolo e Comunicazione” prot. n.209292 del 03/06/2013, con la quale viene notificato, in data 06/06/2013, a seguito della  comunicazione di rinuncia, l’avvio della procedura della decadenza totale dall’aiuto per la ditta Service Lazio 2000, nella quale vengono concessi 10 giorni per la eventuale formulazione di controdeduzioni;

CONSIDERATO che trascorsi 10 giorni dalla notifica dell’avvio della procedura di decadenza l’Ente di Formazione Service Lazio 2000 non ha provveduto all’invio di controdeduzioni;

TENUTO CONTO che il beneficiario sopra indicato non ha percepito pagamenti a titolo di anticipazione, SAL o saldo finale;


RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla pronunzia della decadenza totale della ditta Service Lazio 2000, titolare della domanda di aiuto n. 8475904882, dal contributo pubblico concesso di € 28.890,88, a motivo della rinuncia espressa; 

DETERMINA

In conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

· di dichiarare, in applicazione dell’avviso pubblico afferente la Misura 111 “Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione”  approvato con D.G.R. n. 412/2008 e ss.mm.ii.la decadenza totale della seguente domanda: 


		Beneficiario

		N. Domanda

		Misura

		Contributo concesso 



		Service Lazio

		8475904882

		111

		€ 28.890,88





· di dare mandato all’Area “Servizi di Sviluppo Agricolo e Comunicazione” di notificare il presente provvedimento alla ditta interessata specificando, nel contempo, i tempi e le forme di legge nel rispetto delle quali può essere proposto ricorso.

Non ricorrono le condizioni del Decreto legislativo n. 33/2013, art. 26.  

Il determinato del presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Direzione Regionale Agricoltura: www.agricoltura.regione.lazio.it/psr/ 


Il Direttore 


Roberto Ottaviani



